CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Rua Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC
Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31

www.cisnordeste.sc.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial Nº 010/2020 – CISNORDESTE/SC
Edital nº 011/2020 – CISNORDESTE/SC - Processo Administrativo nº 001/2020

O presidente do CISNORDESTE/SC - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO NORDESTE DE SANTA
CATARINA, Sr. JULIO CÉSAR RONCONI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente a Lei nº 10.520/02 e 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:

1º) HOMOLOGAR o objeto da licitação acima mencionada, nos seguintes termos:

Processo Administrativo nº 001/2020-CISNORDESTE/SC
Pregão Presencial nº 010/2020 – CISNORDESTE/SC
Data da Homologação: 24/11/2020
Objeto da Licitação:  Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica especializada
para prestação de serviços de fornecimento de software com interfaces web, na modalidade de SaaS, acessível
via Internet, para atender ao CISNORDESTE/SC e as secretarias de saúde dos municípios que o compõem,
conforme especificações constantes no Anexo I (Termo de Referência), que integra o Edital:

LICITANTE: OLOS TECNOLOGIA LTDA EPP CNPJ: 85.260.354/0001-28

ITEM DESCRIÇÃO ITEM UN.

VALOR
UNITÁRIO

(ATÉ 3
DÍGITOS)

VOLUMETRIA
(MULTIPLICA

DOR)

VALOR
MENSAL

(2
DÍGITOS)

QTDE.
PARCELAS

VALOR 12
MESES

(2 DÍGITOS)

SERVIÇOS PRINCIPAIS PARA O CISNORDESTE

1

Serviços de
implantação e
treinamento para o
consórcio
CISNORDESTE/SC.

Serviço
Unitário

R$ 0,00 -- -- 1
R$ 0,00

2

Serviço opcional de
migração de dados
do consórcio
CISNORDESTE/SC.

Serviço
Unitário

R$ 0,00 -- -- 1 R$ 0,00

3

Disponibilização do
sistema de gestão
de saúde pública,
na forma de
processamento de
dados (SaaS),
incluindo suporte
técnico, para o
consórcio
CISNORDESTE/SC.

Serviço
Mensal

-- -- R$ 4.900,00 12
R$
58.800,00

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Rua Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC
Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31

www.cisnordeste.sc.gov.br

SERVIÇOS PRINCIPAIS PARA MUNICÍPIOS CONSORCIADOS

4

Serviços de
implantação e
treinamento para
os municípios
consorciados do
CISNORDESTE/SC.
Valor proporcional
à população de
cada município
aderente à Ata.

Serviço
Unitário

Proporcio-
nal

R$ 0,100
/ habitante

1.211.233
habitantes
IBGE/2020

- 1
R$
121.123,30

5

Serviço opcional de
migração de dados
para os municípios
consorciados do
CISNORDESTE/SC.
Valor fixo por
município optante
pelo serviço.

Serviço
Unitário

R$ 2.000,00
/ Município

-- -- 17
R$
34.000,00

6

Prestação de
Serviços de sistema
de gestão de saúde
pública, na forma
de processamento
de dados, incluindo
suporte técnico,
para os municípios
consorciados do
CISNORDESTE/SC.
Valor proporcional
à população de
cada município
aderente à Ata.

Serviço
Mensal

Proporcio-
nal

R$ 0,217
/ Habitante
/ Mês

1.211.233
habitantes
IBGE/2020

R$
262.837,56

12
R$
3.154.050,
73

MANUTENÇÃO EVOLUTIVA FUNCIONAL

7

Serviço opcional de
horas para
melhorias
evolutivas do
sistema.

Hora
Técnica

R$ 90,00
/ Hora

5.000
horas/ano

(estimativo)
-- 1

R$
450.000,00

ASSINATURA DIGITAL

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Rua Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC
Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31

www.cisnordeste.sc.gov.br

8

Serviço opcional de
assinatura digital
para prontuários e
documentos da
saúde, incluindo
suporte técnico,
para os municípios
consorciados do
CISNORDESTE/SC.
Valor proporcional
a população de
cada município
aderente à Ata.

Serviço
Mensal

Proporcio-
nal

R$ 0,057
/ habitante
/ Mês

1.211.233
habitantes
IBGE/2020

R$
69.040,28

12
R$
828.483,37

9

Serviço opcional de
guarda de
Certificados Digitais
em Dispositivo tipo
HSM, incluindo
suporte técnico,
para os municípios
consorciados do
CISNORDESTE/SC.
Valor proporcional
a população de
cada município
aderente à Ata.

Serviço
Mensal

Proporcio-
nal

R$ 0,012
/ habitante
/ Mês

1.211.233
habitantes
IBGE/2020

R$
14.534,80

12
R$174.417,
55

10

Serviço opcional de
Arquivamento de
documentos
digitais assinados
digitalmente por
Certificados
Digitais, incluindo
suporte técnico,
para os municípios
consorciados e para
o CISNORDESTE/SC.

Serviço
Mensal

Proporcio-
nal

R$ 0,010
/ habitante
/ Mês

1.211.233
habitantes
IBGE/2020

R$
12.112,33

12
R$
145.347,78

Total Global
12 meses

R$ 4.966.222,92

2º) Fica o licitante convocado para assinatura as atas de registro de preços, no prazo fixado no
Edital.

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
DO NORDESTE DE SANTA CATARINA

Rua Max Colin, 1843 - América - 89.204-635 Joinville/SC
Fone - 47 3422-9838 - CNPJ: 03.222.337/0001-31

www.cisnordeste.sc.gov.br

Joinville, 24 de novembro de 2020.

             ________________________________
               Julio César Ronconi

                      Presidente do CISNORDESTE/SC